
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 г. Красноярск № 904-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.05.2024 № 353-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на финансирование расходов 
по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод на 2024 год»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 503-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности», постановлением Правительства 
Красноярского края от 21.02.2020 № 120-п «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на финансирование расходов по капитальному 
ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и 
тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод», учитывая протокол заседания комиссии по реализации 
государственной программы Красноярского края «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности» от 23.01.2024 № 1, от 03.05.2024 № 3, 
от 13.09.2024 № 6, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.05.2024 № 353-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на финансирование расходов



2

по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод на 2024 год» следующие изменения: 

в преамбуле:
слова «от 23.01.2024 № 1, от 03.05.2024 № 3» заменить словами 

«от 23.01.2024 № 1, от 03.05.2024 № 3, от 13.09.2024 № 6»;
распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

Красноярского края на финансирование расходов по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической 
энергии, а также на приобретение технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
на 2024 год изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 22.11.2024 № 904-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансирование расходов по капитальному 

ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и 

тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод на 2024 год

(тыс. рублей
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Городские округа

1 город Дивногорск 15 762,8
2 город Енисейск 43 234,8
3 город Лесосибирск 41 126,4
4 город Минусинск 79 478,8
5 город Назарово 61 246,4
6 город Сосновоборск 25 921,5
7 город Шарыпово 32 941,4
8 ЗАТО город Железногорск 36 657,2
9 ЗАТО город Зеленогорск 22 563,0
10 ЗАТО поселок Солнечный 5 364,6

Муниципальные округа
11 Пировский муниципальный округ 7 430,5
12 Тюхтетский муниципальный округ 9 835,0
13 Шарыповский муниципальный округ 20 899,2

Г ородские поселения
14 поселок Балахта Балахтинского района 626,8
15 поселок Подтесово Енисейского района 23 406,7
16 город Артемовск Курагинского района 3 009,7
17 поселок Большая Ирба Курагинского района 16 210,6
18 поселок Мотыгино Мотыгинского района 13 878,3
19 поселок Нижняя Пойма Нижнеингашского района 19 182,7
20 поселок Саянский Рыбинского района 38 508,0
21 город Дудинка Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района
15 382,9

22 город Ужур Ужурского района 5 752,6



2

1 2 3
23 город Уяр Уярского района 18 773,1
24 поселок Шушенское Шушенского района 70617,6

Сельские поселения
25 Абанский сельсовет Абанского района 10 282,0
26 Белоярский сельсовет Ачинского района 11 989,8
27 Горный сельсовет Ачинского района 22 259,7
28 Ключинский сельсовет Ачинского района 6 230,2
29 Преображенский сельсовет Ачинского района 30 587,0
30 Тарутинский сельсовет Ачинского района 6 232,4
31 Болыпесырский сельсовет Балахтинского района 3 586,7
32 Еловский сельсовет Балахтинского района 179,2
33 Огурский сельсовет Балахтинского района 244,9
34 Приморский сельсовет Балахтинского района 3 589,6
35 Черемушкинский сельсовет Балахтинского района 2 625,0
36 Чистопольский сельсовет Балахтинского района 4 756,8
37 Бархатовский сельсовет Березовского района 2 516,8
38 Есаульский сельсовет Березовского района 3 770,0
39 Новобирилюсский сельсовет Бирилюсского района 11 408,7
40 Боготольский сельсовет Боготольского района 3 958,0
41 Юрьевский сельсовет Боготольского района 4 722,3
42 Богучанский сельсовет Богучанского района 8 418,6
43 Болыиеулуйский сельсовет Болынеулуйского района 4 016,5
44 Солонцовский сельсовет Емельяновского района 18 103,9
45 Устюгский сельсовет Емельяновского района 2 089,3
46 Частоостровский сельсовет Емельяновского района 12 652,1
47 Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского района 6 406,7
48 Ойский сельсовет Ермаковского района 5 482,9
49 Семенниковский сельсовет Ермаковского района 3 778,4
50 Болыпекнышинский сельсовет Идринского района 3 759,8
51 Болыпесалбинский сельсовет Идринского района 1 417,2
52 Добромысловский сельсовет Идринского района 2 300,3
53 Курежский сельсовет Идринского района 5 078,4
54 Малохабыкский сельсовет Идринского района 2 871,6
55 Новоберезовский сельсовет Идринского района 4 838,6
56 Центральный сельсовет Идринского района 1 407,6
57 Ельниковский сельсовет Иланского района 3 098,2
58 Карапсельский сельсовет Иланского района 12 732,2
59 Верхнеуринский сельсовет Ирбейского района 7 340,4
60 Ирбейский сельсовет Ирбейского района 1 243,8
61 Астафьевский сельсовет Канского района 8 511,0
62 Браженский сельсовет Канского района 4 589,0
63 Георгиевский сельсовет Канского района 12 246,9
64 Краснокурышинский сельсовет Канского района 1 140,8
65 Мокрушинский сельсовет Канского района 2 260,4



3

1 2 3
66 Рудянский сельсовет Канского района 1 140,8
67 Сотниковский сельсовет Канского района 3 704,6
68 Таеженский сельсовет Канского района 4 917,6
69 Терский сельсовет Канского района 3 495,0
70 Филимоновский сельсовет Канского района 4 212,5
71 Каратузский сельсовет Каратузского района 4 729,0
72 Моторский сельсовет Каратузского района 2 164,0
73 Таскинский сельсовет Каратузского района 1 685,0
74 Черемушинский сельсовет Каратузского района 4 409,0
75 Балахтонский сельсовет Козульского района 4 558,9
76 Лазурненский сельсовет Козульского района 3 250,7
77 Краснотуранский сельсовет Краснотуранского района 22 718,6
78 Каменский сельсовет Майского района 12 591,5
79 Нарвинский сельсовет Майского района 3 392,3
80 Шалинский сельсовет Майского района 3 625,7
81 Знаменский сельсовет Минусинского района 2 477,3
82 Лугавский сельсовет Минусинского района 12 151,9
83 Селиванихинский сельсовет Минусинского района 1 749,2
84 Новоангарский сельсовет Мотыгинского района 9 829,0
85 Верхнеададымский сельсовет Назаровского района 3 512,9
86 Гляденский сельсовет Назаровского района 16 801,2
87 Краснополянский сельсовет Назаровского района 4 970,9
88 Красносопкинский сельсовет Назаровского района 7 049,9
89 Преображенский сельсовет Назаровского района 3 512,9
90 Сахаптинский сельсовет Назаровского района 13 087,0
91 Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского района 2 860,5
92 Светлолобовский сельсовет Новоселовского района 7 123,9
93 Толстомысенский сельсовет Новоселовского района 5 268,5
94 Минский сельсовет Партизанского района 1 266,7
95 Партизанский сельсовет Партизанского района 1 662,9
96 Бородинский сельсовет Рыбинского района 12 790,7
97 Атамановский сельсовет Сухобузимского района 4 750,2
98 Борский сельсовет Сухобузимского района 3 784,7
99 Рощинский сельсовет Уярского района 3 088,4
100 Сушиновский сельсовет Уярского района 4 806,5
101 поселок Тура Эвенкийского муниципального района 4 325,3

Всего 1 100 000,0


